
KOMERČNÍ  SEXUÁLNÍ KOMERČNÍ  SEXUÁLNÍ 

ZNEUŢÍVÁNÍ  DĚTÍZNEUŢÍVÁNÍ  DĚTÍ

Z  POHLEDU POLICEJNÍ  PRAXE Z  POHLEDU POLICEJNÍ  PRAXE 
(netradiční)(netradiční)

por. Bc. Jiří Ištvaník 

por. Bc. Petr Buřič

POLICIE  ČESKÉ  REPUBLIKY

SLUŢBA  KRIMINÁLNÍ  POLICIE  A  VYŠETŘOVÁNÍ

1. ODDĚLENÍ  OBECNÉ  KRIMINALITY

ÚZEMNÍ  ODBOR   CHEB



„ Nikdo není zbytečný na světě, kdo „ Nikdo není zbytečný na světě, kdo 

ulehčuje břemeno někomu jinému.“ulehčuje břemeno někomu jinému.“
Ch. DickensCh. Dickens



»» TÝM EGERTÝM EGER

»» KAZUISTIKYKAZUISTIKY

»» CASE MANAGEMENT CASE MANAGEMENT 

»» MÍSTNÍ SITUACEMÍSTNÍ SITUACE



»» Situace na Chebsku Situace na Chebsku 



Dislokace okresuDislokace okresu



Geografické údaje:Geografické údaje:

Rozloha: 933 km2

9 měst a 30 obcí

Cheb

Mariánské Lázně

Aš



Kriminologické faktoryKriminologické faktory

Vojtanov
Aš

Pomezí

Svatý Kříž

Mariánské Lázně

Lázně Kynžvart

Františkovy Lázně

1. hranice se SRN

2. hraniční přechody

3. lázně



T Ý M    E G E RT Ý M    E G E R

1990 změna společenského klimatu 1990 změna společenského klimatu 

-- otevření hranice se „západem“otevření hranice se „západem“

-- ekonomické rozdíly na rozhraní dvou státůekonomické rozdíly na rozhraní dvou států

-- velká návštěvnost německých turistů velká návštěvnost německých turistů 

vznik prostitučního prostředí vznik prostitučního prostředí 

1994 německá nevládní organizace KARO 1994 německá nevládní organizace KARO -- na Chebsku působí od roku na Chebsku působí od roku 
19961996

20002000--2003 mediální kampaň k dětské prostituci na Chebsku 2003 mediální kampaň k dětské prostituci na Chebsku 

2003 2003 -- vydání knihy „Kinder auf dem Strich“  (Cathrin Schauer)  vydání knihy „Kinder auf dem Strich“  (Cathrin Schauer)  »» větší             větší             
poptávka ze strany německých pedofilních zákazníků po dětské prostitucipoptávka ze strany německých pedofilních zákazníků po dětské prostituci

2004 vznik policejního týmu EGER2004 vznik policejního týmu EGER

S T R U Č N Ý   P Ř E H L E D



»» MÍSTNÍ SITUACEMÍSTNÍ SITUACE

»» TÝM EGERTÝM EGER

»» KAZUISTIKYKAZUISTIKY

»» CASE MANAGEMENTCASE MANAGEMENT



ROMSKÁ  KOMUNITA  V  CHEBU

NEZAMĚSTNANOST



ROMSKÁ  KOMUNITA  V  CHEBU

SOCIÁLNÍ PODMÍNKY



ROMSKÁ  KOMUNITA  V  CHEBU

KRIMINALITA



ROMSKÁ  KOMUNITA  V  CHEBU

PROSTITUCE



V Z N I K   T Ý M UV Z N I K   T Ý M U

(netradiční přístup řešení)(netradiční přístup řešení)

proběhl za aktivní podpory uvedených subjektůproběhl za aktivní podpory uvedených subjektů

- Úřad vlády ČR – Rada Vlády ČR pro záleţitosti 

romské komunity

- MV  ČR OBP – implementace „Národní strategie 

pro práci Policie ČR ve vztahu k národnostním a 

etnickým menšinám“

- Policie ČR, tehdejší okresní ředitelství Cheb 

- Městský úřad v Chebu



- následně na to  byl při MěÚ v Chebu vytvořen institut 

dvou romských terénních 

sociálních pracovnic

- asistentů PČR

- ve výběrovém řízení byly

vybrány dvě pracovnice

- na sklonku roku 2003 vznikl při policii ČR v 

Chebu projekt  „Asistent policie pro spolupráci 

policie ČR s romskou komunitou v Chebu“

- začátkem roku 2004 vznikl tým EGERtým EGER

T Ý M   E G E R



Policie

Školy

Lékaři

Nevládní 

organizace

Městský 

úřad

ROMSKÁ 

KOMUNITA

terénní 

asistentky

T Ý M   E G E R



»» zjišťovat a analyzovat poznatky ke zjišťovat a analyzovat poznatky ke 

komerčnímu sexuálnímu zneuţívání dětíkomerčnímu sexuálnímu zneuţívání dětí

»» zvyšovat právní vědomí komunityzvyšovat právní vědomí komunity

»» preventivní přednášková činnost na preventivní přednášková činnost na 

základních školách se zaměřením na základních školách se zaměřením na 

mravnostní trestnou činnost a prevenci mravnostní trestnou činnost a prevenci 

kriminalitykriminality

T Ý M   E G E R - CÍLECÍLE



P Ř E S T Á V K A



»» MÍSTNÍ SITUACEMÍSTNÍ SITUACE

»» TÝM EGERTÝM EGER

»» KAZUISTIKYKAZUISTIKY

»» CASE MANAGEMENTCASE MANAGEMENT



SLUŢBA KRIMINÁLNÍ POLICIE A VYŠETŘOVÁNÍSLUŢBA KRIMINÁLNÍ POLICIE A VYŠETŘOVÁNÍ

Vybrané  případy



SLUŢBA KRIMINÁLNÍ POLICIE A VYŠETŘOVÁNÍSLUŢBA KRIMINÁLNÍ POLICIE A VYŠETŘOVÁNÍ

V roce 2004 bylo 4 pachatelům sděleno obvinění pro 
trestné činy ohrožování výchovy mládeže dle ust. 
217/1b) tr. zákona a tr. činu podvodu dle ust. 250 tr. 

zákona. Tito pachatelé nabízeli tzv. sexuálním turistům 
nejméně v 60-ti případech zprostředkování pohlavního 
styku s dítětem, přičemž trvali na zaplacení finanční 
částky předem a následně s penězi utekli aniž by došlo 
k jakémukoliv sexuálnímu kontaktu. Pachatelé se tímto 
způsobem obohatili o částku nejméně 5.500,- € a k 
této činnosti využívali  10 nezletilých a mladistvých dětí 
(3 chlapce a 7 dívek), se kterými se dělili o zisk.

Vybrané  případy



V roce 2005 bylo sděleno obvinění občanu Rakouska 
z trestného činu svádění k pohlavnímu styku dle ust. 

217a tr. Zákona. Uvedený muž nabídl mladistvé dívce  
pohlavní styk za úplatu ve výši 20.- €. 

V roce 2OO7 bylo sděleno obvinění  40letému muži z 

Wolkerovy ulice pro tr. činy týrání osoby žijící ve 
společné domácnosti, vydírání, násilí proti skupině 
obyvatel a proti jednotlivci a ohrožování výchovy 
mládeže TZ.

V roce 2OO7 bylo sděleno obvinění  16leté dívce z 
Wolkerovy ulice pro tr. čin kuplířství dle ust. 

204/1,3c)  TZ.

Vybrané  případy



»» MÍSTNÍ SITUACEMÍSTNÍ SITUACE

»» TÝM EGERTÝM EGER

»» KAZUISTIKYKAZUISTIKY

»» CASE MANAGEMENTCASE MANAGEMENT



PŘÍPADOVÁ  PŘÍPADOVÁ  

KONFERENCEKONFERENCE

anebaneb

CASE  MANAGMENTCASE  MANAGMENT

v praxiv praxi



PMS

Školy

Lékaři

PPP

Policie

OSPOD

klient

Výchozí  situaceVýchozí  situace



• koordinovaná spolupráce mezi  

institucemi a specialisty

• efektivní a rychlá práce s dítětem a 

jeho rodinou

• určení adekvátního postupu pomoci

• podpora a sanace rodiny

• standardizovaný systém v předávání 

informací v procesu vývoje případu 

(správní, trestní, opatrovnické řízení)

CASE MANAGEMENTCASE MANAGEMENT



OSPOD

PPP

NGOŠkola

Lékař

PMS

Policie
OSZ

OS

KLIENTI

CASE CASE 

MANAGEMENTMANAGEMENT



CASE CASE MANAGEMENTMANAGEMENT

ZDROJEZDROJE

-- rychlost vstupu do případurychlost vstupu do případu

-- multidisciplinární přístupmultidisciplinární přístup

(vyuţívání zákonných alternativ při práci s (vyuţívání zákonných alternativ při práci s 

dětmi a mladistvými dětmi a mladistvými –– zákon o sociálně zákon o sociálně ––

právní ochraně, zákon o soudnictví ve věcech právní ochraně, zákon o soudnictví ve věcech 

mládeţe atd.)mládeţe atd.)

-- otevřenost     otevřenost     



RIZIKARIZIKA

--převaha odborníků nad klientempřevaha odborníků nad klientem

(neochota nebo neschopnost  dítěte či jeho rodiny     (neochota nebo neschopnost  dítěte či jeho rodiny     

otevřít se před velkým    počtem lidí při konferenci) otevřít se před velkým    počtem lidí při konferenci) 

--výběr klientavýběr klienta

-- náročnostnáročnost

(koordinace práce skupiny)(koordinace práce skupiny)

CASE CASE MANAGEMENTMANAGEMENT



Za chvíli uţ bude konec !



SYSTÉM VČASNÉ INTERVENCESYSTÉM VČASNÉ INTERVENCE

Strategie sníţení trestné činnosti na Strategie sníţení trestné činnosti na 
dětech a páchané dětmidětech a páchané dětmi

Primárním cílem je ochrana dítětePrimárním cílem je ochrana dítěte

Efektivní a rychlá výměna informacíEfektivní a rychlá výměna informací

Sekundárním cílem je zkvalitňování Sekundárním cílem je zkvalitňování 
systému multidisciplinární spoluprácesystému multidisciplinární spolupráce



MULTIDISCIPLINÁRNÍ  PŘÍSTUPMULTIDISCIPLINÁRNÍ  PŘÍSTUP

ochota osobně se angaţovat ochota osobně se angaţovat 

profesionální růstprofesionální růst

hluboké znalosti o dětech a překonávání éry hluboké znalosti o dětech a překonávání éry 
manuálů atd.manuálů atd.

vytváření osobních kontaktů a mapování sítě vytváření osobních kontaktů a mapování sítě 
v regionuv regionu

monitorovat a vyhodnocovat poznatky, které monitorovat a vyhodnocovat poznatky, které 
budou zhodnoceny při komunitních budou zhodnoceny při komunitních 
projektechprojektech

multidisciplinární přístup jako hledání cesty multidisciplinární přístup jako hledání cesty 
-- nikoliv odkaz na hranice a limitynikoliv odkaz na hranice a limity



Systémové násilí odborníků Systémové násilí odborníků 

je příčinou pocitu zmaru dětských je příčinou pocitu zmaru dětských 

obětí interpersonálního násilí a často obětí interpersonálního násilí a často 

spouští sociálně patologické chování spouští sociálně patologické chování 

dětídětí



DĚKUJEME   ZA  VAŠI     
POZORNOST

por. Bc. Petr Buřič

por. Bc. Jiří Ištvaník 

Kontakt:

tel. 974 372 335

e-mail: tym.eger@seznam.cz

adresa:  POLICIE ČR

SKPV  1. OOK  ÚO Cheb

Valdštejnova 4 

350 15  C H E B

mailto:tym.eger@seznam.cz

